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付録Ｃ．インターネットナビゲーション・アンケート 

　ＩＰｖ６実証実験／六本木ヒルズ・インターネットナビゲーションについての下記アンケートにご協力ください。

お名前

設問１．ライブ映像についてお伺いします。

No

1-1

1-2

1-3

1-4

1-5

1-6

1-7

1-8

設問２．インターネットナビゲーション全体についてお伺いします。

No

2-1

2-2

2-3

2-4

2-5

2-6

設問３．インターネットナビゲーションを利用した感想についてお伺いします。

No

3-1

3-2

3-3

3-4

3-5

3-6

3-7

3-8

ライブ映像の良くなかった点をお答えください。

質　　問

サイトの構成は分かりやすかったですか？

よく見たコンテンツは何ですか？

設問2-3をお答えになった理由は何ですか？

具体的に：

具体的に：

モバイルカメラマンが皆様の要望に応えるという試みをどう思いました
か？

モバイルカメラマンにメッセージを送ってみましたか？

今回のカメラマンによるライブ中継機能を改善するとした場合、まずど
の内容を改善するのが良いですか？（一つだけお選び下さい）

①送ってみた。またカメラマンが答えてくれた　②送ってみた。カメラマンからの回
答はなかった　③送っていない　④そのような試みがあることを知らなかった　⑤
その他

①画質を良くする　②画像の大きさを大きくする　③表示を滑らかに途切れなくす
る
④その他

①面白いので何回でもメッセージを送りたい　②面白いが1回で満足　③面白い
が自分でメッセージを送ろうとは思わない　④このような試みは不要　⑤その他

①楽しむことができた　②まあ楽しむことができた　③あまり楽しむことはできな
かった　④楽しむことはできなかった

①わかった　②まあわかった　③あまりわからなかった　④わからなかった

①観光した気分になった ②まあ観光した気分になった　③あまり観光した気分
にならなかった　④観光した気分にならなかった　⑤観光とは違ったものという印
象を持った
⑥その他

具体的に：

①Live! in 六本木ヒルズ　②店舗・施設等の情報　③六本木ヒルズができるまで
④What's mobile camera man　⑤その他

ライブ映像や各種観光コンテンツ等により六本木ヒルズに興味を持ち
ましたか？

ライブ映像や各種観光コンテンツ等により六本木ヒルズがどんな街か
わかりましたか。

①行ってみたいと思った　②機会があれば行きたいと思った　③思わなかった
④その他

ライブ映像や各種観光コンテンツ等により六本木ヒルズを観光した気
分になりましたか？

ライブ映像や各種観光コンテンツ等により六本木ヒルズに行ってみたい
と思いましたか？

設問3-7でお答えになった理由は何ですか？

具体的に今回のサイトのどのコンテンツを見て六本木ヒルｽﾞに行きた
いと思いましたか。

設問3-5で「①行ってみたいと思った」、「②機会があれば行きたいと
思った」と答えた方にお伺いします。ライブ映像や各種観光コンテンツ
等により六本木ヒルズに行く計画を立てましたか？

①日付を考えた計画を立てた　②計画は立てなかった

回　　答

回　　答

①Live! in 六本木ヒルズ　②店舗・施設等の情報　③六本木ヒルズができるまで
④What's mobile camera man　⑤その他

①Live! in 六本木ヒルズ　②店舗・施設等の情報　③六本木ヒルズができるまで
④What's  mobile camera man　⑤その他

①分かりやすかった　②まあ分かりやすかった　③やや分かり難かった　④分か
り難かった

①Live! in 六本木ヒルズ　②店舗・施設等の情報　③六本木ヒルズができるまで
④What's mobile camera man　⑤その他

①コンテンツが面白かったから　②役に立った（立ちそうな）ので　③特に理由なし
④その他

①大いに持った　②少し持った　③あまり持たなかった　④まったく持たなかった

質　　問

ライブ映像の表示状況はどうでしたか？

ライブ映像や各種観光コンテンツ等を楽しむことができましたか？

その他、ご意見等がありましたらお書きください。

質　　問

面白かったコンテンツは何ですか。

面白くなかったコンテンツは何ですか。

利用時の操作性はどうでしたか？ ①よかった　②まあよかった　③あまりよくなかった　④よくなかった

具体的に：

ライブ映像の画質はどうでしたか？ご感想をお答え下さい。

①問題なく表示された　②ほぼ問題なく表示された　③時々途切れたり止まったり
した　④ほとんど表示されなかった
①きれいな画質で見やすかった　②どちらかといえばきれいな画質で見やすかっ
た　③どちらかといえば粗い画質でみづらかった　④粗い画質でみづらかった

回　　答

ライブ映像の良かった点をお答えください。
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設問４．従来の観光情報取得手段と比較した今回のサービスの感想をお伺いします。

No

4-1

4-2

4-3

4-4

設問５．今後のサービス利用についてお伺いします。

No

5-1

5-2

5-3

5-4

5-5

5-6

5-7

5-8

ご協力ありがとうございました。

追加してほしいサービス、コンテンツがありますか？

今回のサービスを利用してみたい施設やシーンがありますか？

その他、ご意見等がありましたらお書きください。

今回のサービスが会員制になっても使ってみたいと思いますか？

テレビやＷｅｂ、ガイドブックなどを見て観光情報を取得する従来の方法
と比べて、今回のサービスで不便になった点はありますか？

質　　問 回　　答

設問5-4で「①使いたい」と答えた方にお伺いします。会費が有料の場
合、月額いくらまでなら払っても良いと思いますか？

設問5-3で「①使いたい」と答えた方にお伺いします。会費が有料でも
使ってみたいと思いますか。

①パソコンがなければ利用できない　②インターネットが遅いと使い辛い
③その他

①便利に感じた　②まあ便利に感じた　③あまり便利に感じなかった　④便利に
感じなかった

①利用する　②まあ利用する　③あまり利用しない　④利用しない

①使いたい　②使いたくない

テレビやインターネット、ガイドブックなどを見て観光情報を取得する従
来の方法と比べ、今回のサービスでより便利になった点はあります
か？

総合的に見て、今回のサービスは従来手法（ガイドブック参照、イン
ターネット検索等）と比べてどうでしたか？

今後も本サービスが継続して利用できるなら、ご利用すると思います
か。

①観光ガイドブック　②テレビ　③インターネット検索　④口コミ情報　⑤調べない
⑥その他

①知りたい情報を自分で探せる　②現地のリアルタイムの状況がわかる
③その他

質　　問 回　　答

設問5-1でお答えになった理由は何ですか？
具体的に：

普段、観光をする際にはどのような方法で下調べしていますか。

①100円　②300円　③500円　④1,000円　⑤それ以上

具体的に：

具体的に：

具体的に：

①使いたい　②使いたくない

 

 


